DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218  145Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PREMIO
Protocolo: 2022/1198546
PORTARIA Nº 5235/22, de 12 de dezembro de 2022.
R E S O L V E:
DETERMINAR ao(a) servidor(a) PAULO SÉRGIO DE ARAUJO VIANA, Id.
Funcional nº 3184773/ 1, no cargo de ARTIFICE DE MANUTENÇÃO C,
lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III, goze
de 30(trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA
nº 203 de 11.01.2013, referente ao triênio de 20.07.2008 A 19.07.2011,
no período de 01.02.2023 a 02.03.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
 Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/1408112
PORTARIA N° 5236/22, de 12 de dezembro de 2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) DONATA GLEYCE RIBEIRO ASSUNCAO, Id.
Funcional nº 57202899/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C, lota-
do(a) no(a) DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇO, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, referente ao triênio de 18.08.2014 A 17.08.2017, no
período de 01.02.2023 a 02.03.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
 Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/1209441
PORTARIA N° 5237/22, de 12 de dezembro de 2022.
 R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) ERONDINA CORREA DOS SANTOS SANTOS,
Id. Funcional nº 5041783/ 1, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO C, lotado(a)
no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 60 (sessenta)
dias de Licença Prêmio, referente ao triênio de 01.03.2018 A 03.10.2022,
no período de 02.01.2023 a 02.03.2023
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
 Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/1180239
PORTARIA N° 5238/22, de 12 de dezembro de 2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) LEDA SILVANE FARIAS OEIRAS, Id. Funcional
nº 57198172/ 2, cargo de TECNICO B, lotado(a) no(a) COORDENADORIA
ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, re-
ferente ao triênio de 10.07.2014 a 09.07.2017, no período de 01.02.2023
a 02.03.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
 Reitor da UEPA

Protocolo: 887367
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
Protocolo: 2022/1326337
PORTARIA N° 5241/22, de 12 de dezembro de 2022.
 R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o (a) servidor (a) TAYANE MOURA MARTINS, Id. Fun-
cional nº 5967469/ 1, para função não comissionada de COORDENADORA
ADJUNTA DO CURSO DE ENFERMAGEM no CAMPUS DE ALTAMIRA, a contar
de 18.11.2022.
Art. 2º – FICAM REVOGADAS as demais disposições em contrário.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
 Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/1437581
PORTARIA N° 5249/22, de 12 de dezembro de 2022.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o (a) servidor (a) RENATO FERREIRA CARR, Id. Fun-
cional nº 5719100/ 2, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, para função
não comissionada como COORDENADOR DO CURSO DE BACHARELADO
EM ENGENHARIA DE SOFTWARE (CONVÊNIO PARAUAPEBAS), a contar de
01.08.2022.
Art. 2º – FICAM REVOGADAS as demais disposições em contrário.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 887373

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
2º Termo Aditivo ao Contrato n° 39/2021-UEPA
 CONTRATADA: MINHA BIBLIOTECA LTDA
 PAE N. 2022/1116360 -UEPA
 PAE ORIGINÁRIO Nº 2021/703383-UEPA
 Retifica-se o prazo de vigência, que consta na Cláusula Segunda – Da
Vigência, no 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 39/2021- UEPA, conforme
segue:
ONDE SE LÊ:
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02/12/2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 01/12/2023
LEIA-SE:
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16/01/2023
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15/01/2024
Publicado IOEPA no dia 06 de de Dezembro de 2022
Edição n. 35.210
Protocolo n. 884391

Protocolo: 887098

ERRATA
Protocolo: 2022/912773
 Retificar os termos da presente PORTARIA nº 4836/22, de 18.11.2022,
publicada no D.O.E nº 35.215 de 12.12.2022, referente a progressão
funcional do (a) servidor (a) MARIA ELINETE VERAS SARAIVA, o seguinte:
Onde se lê: “...,a contar de 30.03.2022.”
Leia-se: “...,a contar de 18.07.2022.”
THIAGO SOARES SILVA
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS/ UEPA

Protocolo: 887395

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
PAE Nº 2021/1066436 – UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 40/2022 – UEPA
CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: Eventual aquisição de Material de Consumo para o CCBS/CSE/Marco.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 61.380,20 (sessenta e um mil, trezentos e
oitenta reais e vinte centavos)
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2022
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01.12.2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/11/2023
FORO: BELÉM/PA
LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 35/2022-UEPA
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8472 - Implementação de
Ações de Ensino e Serviço em Saúde
Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 0269 - Recurso do SUS e 0669 - Superávit de Recurso
do SUS Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870 - Desenvolvi-
mento Organizacional do Ensino Superior Ensino e Serviço em Saúde
Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 0102 - Recurso Ordinário da Educação
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO
EMPRESA: MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ: 34.860.833/0001-44
ENDEREÇO: Travessa we 53
BAIRRO: Cidade Nova V - Coqueiro
CIDADE: Ananindeua - PA
UF: PA
CEP: 67143-290
ORDENADOR
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 887173
CONTRATO
PAE Nº 2021/1066436 - UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 46/2022 – UEPA
CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: Eventual aquisição de Material de Consumo para o CCBS/CSE/Marco.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 25.452,50 (Vinte e cinco mil quatrocentos
e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 06/12/2022
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01.12.2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/11/2023
FORO: BELÉM/PA
LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 35/2022-UEPA
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8472 - Implementação de
Ações de Ensino e Serviço em Saúde
Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 0269 - Recurso do SUS e 0669 - Superávit de Recurso
do SUS Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870 - Desenvolvi-
mento Organizacional do Ensino Superior Ensino e Serviço em Saúde
Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 0102 - Recurso Ordinário da Educação
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO
EMPRESA: NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA-EPP
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ: 20.344.116/0001-55
ENDEREÇO: Rua Melchiades Crispim, N° 900
BAIRRO: Vila Santa Maria de Nazareth
CIDADE: Anápolis/GO
UF: GO
CEP: 75.113-500
ORDENADOR
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 887144
CONTRATO
PAE Nº 2021/1066436 - UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 42/2022 – UEPA
CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: Eventual aquisição de Material de Consumo para o CCBS/CSE/Marco.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 105.081,58 (cento e cinco mil e oitenta e
um reais e cinqüenta e oito centavos)